ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БЕЛОРЕЦКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

БЕЛОРЕТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

  РЕШЕНИЕ

11 сентября 2024 года  № 172/21-5

 г.Белорецк

О результатах выборов депутатов Совета сельского поселения

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному

избирательному округу №1

На основании первых экземпляров протоколов участковых

избирательных комиссий №№ 1308-1311  о результатах голосования на

выборах депутатов Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан

тридцатого созыва по десятимандатному избирательному округу № 1, в

соответствии со статьей 84 Кодекса Республики Башкортостан о выборах,

территориальная избирательная комиссия муниципального района

Белорецкий район Республики Башкортостан, на которую постановлением

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая

2023 года №20/91-7 возложены полномочия по подготовке и проведению

выборов депутатов Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан,

решила:

1. Признать выборы депутатов Совета сельского поселения

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному

избирательному округу № 1 состоявшимися и действительными.

2. Утвердить и подписать протокол и сводную таблицу

территориальной избирательной комиссии от 11 сентября 2024 года о

результатах выборов депутатов Совета сельского поселения Азикеевский

сельсовет муниципального района Белорецкий район Республики

2

Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному избирательному

округу № 1.

3. Зарегистрировать депутатами Совета сельского поселения

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан тридцатого созыва по десятимандатному

избирательному округу № 1:

 Абдуллину Дилю Юмабаевну 1985 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Азикеево;

временно неработающая; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 281 (27,39%);

 Валееву Нажию Динисламовну 1963 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня Кузгун-

Ахмерово; глава сельского поселения Азикеевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

депутат Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет муниципального

района Белорецкий район Республики Башкортостан; выдвинута

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; член

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

557 (54,29%);

 Гибаеву Люцию Бареевну 1980 года рождения; место жительства -

Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Буганак; временно

неработающая; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 289 (28,17%);

 Джумабаеву Разилу Имангалиевну 1982 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Буганак;

Автономная некоммерческая организация Центр социального обслуживания

населения «Академия добра», социальный работник; выдвинута

3

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

329 (32,07%);

 Ишмуратову Алфиру Ялмурзиновну 1965 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Буганак;

Муниципальное учреждение культуры «Центральная библиотечная система»,

библиотекарь; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 329 (32,07%);

 Кудряшову Наталью Николаевну 1980 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Буганак;

Сельский дом культуры села Буганак, заведующий; депутат Совета сельского

поселения Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией

«ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов

избирателей, принявших участие в голосовании 363 (35,38%);

 Матенцову Наталью Александровну 1962 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Буганак;

пенсионер; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», получившую наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 365 (35,58%);

 Сагадатову Санию Уелдановну 1956 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Азикеево;

пенсионер; депутат Совета сельского поселения Азикеевский сельсовет

муниципального района Белорецкий район Республики Башкортостан;

выдвинута Всероссийской политической   партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ»;

член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»,

получившую наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в

голосовании 333 (32,46%);

4

 Сафуанова Азата Хасановича 1968 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, село Азналкино;

Закрытое акционерное общество «Белорецкий завод сеток и настилов»,

контролер; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ

РОССИЯ», получившего наибольшее число голосов избирателей,

принявших участие в голосовании 417 (40,64%);

 Сафуанова Рашита Мухамедьяновича 1964 года рождения; место

жительства - Республика Башкортостан, Белорецкий район, деревня Кузгун-

Ахмерово; Государственное бюджетное учреждение Центр предупреждения

и тушения лесных пожаров Республики Башкортостан, тракторист; выдвинут

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ», получившего

наибольшее число голосов избирателей, принявших участие в голосовании

295 (28,75%).

4. Выдать избранным депутатам удостоверения установленного

образца.

5. Направить настоящее решение в Совет сельского поселения

Азикеевский сельсовет муниципального района Белорецкий район

Республики Башкортостан.

6. Разместить настоящее решение на официальной странице в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php и на информационном стенде

территориальной избирательной комиссии.

7. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

председателя территориальной избирательной комиссии Копытову Э.Ф.

Председатель Э.Ф. Копытова

И.о.секретаря А.Ф.Нуруллин

https://www.cikrb.ru/regulations/02t012/index.php